Российская Федерация

Администрация муниципального района

«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»

Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» февраля 2021 года

№ 2
г.  Краснокаменск

	О реализации государственных полномочий органов государственной власти Забайкальского края по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений за счет средств бюджета Забайкальского края, а также по  установлению нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления поселений, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих поселений и на содержание органов местного самоуправления поселений и представлению квартальной отчетности по исполнению государственных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету в поселениях, муниципальных и городских округах, на территориях которых отсутствуют структурные подразделения военных комиссариатов

В целях реализации переданных органам местного самоуправления муниципальных районов государственных полномочий органов государственной власти Забайкальского края по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений за счет средств бюджета Забайкальского края, а также по  установлению нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления поселений, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих поселений и на содержание органов местного самоуправления поселений и представлению квартальной отчетности по исполнению государственных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету в поселениях, муниципальных и городских округах, на территориях которых отсутствуют структурные подразделения военных комиссариатов, в соответствии со статьей 10 Закона Забайкальского края от 20.12.2011 года № 608-ЗЗК «О межбюджетных отношениях в Забайкальском крае», руководствуясь ст. 19-20 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 13, 31 Устава муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Считать комитет по финансам администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края уполномоченным органом по реализации государственных полномочий органов государственной власти Забайкальского края по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений, а также по  установлению нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления поселений, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих поселений и на содержание органов местного самоуправления поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края и представлению квартальной отчетности по исполнению государственных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету в поселениях, муниципальных и городских округах, на территориях которых отсутствуют структурные подразделения военных комиссариатов (далее – государственные полномочия).

2. Комитету по финансам администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края:

2.1. осуществлять расчет и предоставлять дотацию на выравнивание бюджетной обеспеченности поселениям, входящим в состав муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, в размере субвенций, утвержденных Законом Забайкальского края о бюджете Забайкальского края на соответствующий финансовый год;
осуществлять исполнение государственных полномочий за счет и в пределах средств субвенций, предоставляемых из бюджета Забайкальского края на эти цели;
2.3. предоставлять в Правительство Забайкальского края и   иные исполнительные органы государственной власти, уполномоченные Правительством Забайкальского края, ежеквартальную отчетность о расходовании субвенций на финансовое обеспечение государственных полномочий, а также  текущую оперативную информацию о расходовании выделенных субвенций в установленные сроки;
2.4. обеспечивать целевое использование средств, предоставленных из бюджета Забайкальского края на реализацию переданных государственных полномочий.

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 05.02.2018 года № 09 «О реализации государственных полномочий органов государственной власти Забайкальского края по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений за счет средств бюджета Забайкальского края, а также по  установлению нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления поселений, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих поселений и на содержание органов местного самоуправления поселений».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района по финансам - председателя комитета по финансам администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края О.В.Калинину.

5.  Настоящее постановление  вступает в силу после его официального обнародования на  стенде администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, размещения на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.adminkr.ru.  и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.
Главы муниципального района                                             С.Н.Колпаков